АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября  2016 г.                                                                             №   958
г. Полярные Зори

Об организации и проведении
общественных слушаний

Рассмотрев заявление АО  "Концерн  Росэнергоатом" от   29.08.2016   N
9/10/826 и протокол телеконференции по вопросу подготовки к проведению обще-
ственных слушаний по «Предварительным материалам по оценке воздействия на
окружающую среду эксплуатации энергоблока № 3 Кольской АЭС на мощности
реакторной установки 107% от номинальной» от 05.09.2016 № 1, на  основании
Положения  об  оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельно-
сти на окружающую среду в РФ, утвержденного приказом Госкомэкологии РФ от
16.05.2000 N 372,   Положения о порядке организации и проведения обществен-
ных слушаний по оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной дея-
тельности на окружающую среду на территории муниципального образования
город Полярные Зори с  подведомственной  территорией,  утвержденного реше-
нием Совета депутатов города Полярные Зори от 29.07.2016 № 648, руководству-
ясь  ст.  36, 41 Устава муниципального образования город Полярные Зори с под-
ведомственной территорией,  п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить  общественные  слушания  по  «Предварительным материалам
по  оценке  воздействия  на  окружающую  среду  эксплуатации  энергоблока  № 3
Кольской АЭС на мощности реакторной установки 107% от номинальной».

2. Установить  дату,  время  и  место  проведения  общественных слушаний
–  22 октября 2016 года в 14 часов 00 минут в здании Городского Дворца Культу-
ры, расположенного  по  адресу:  г.  Полярные  Зори,  ул. Сивко, д. 5.

3. Для организации общественных слушаний установить следующее:
- органом, ответственным за организацию общественных слушаний, являет-

ся администрация  города Полярные Зори, Мурманская область  (при содействии
АО «Концерн Росэнергоатом»);

-  наименование  намечаемой  деятельности:  деятельность  АО  «Концерн
Росэнергоатом» по эксплуатации энергоблока № 3 Кольской АЭС на мощности
реакторной установки 107% номинальной;

- цель намечаемой деятельности - эксплуатация энергоблока № 3 Кольской
АЭС на мощности реакторной установки 107% от номинальной;

-  заказчик  намечаемой  деятельности:  АО  «Концерн  Росэнергоатом»
(юридический адрес: 109507, г. Москва, ул. Ферганская, д. 25, ИНН 7721632827,
КПП 772101001);

-  предполагаемое  место  реализации  намечаемой  деятельности:  муници-
пальное  образование  город  Полярные  Зори  с  подведомственной  территорией,
Мурманская область;

-  тема  общественных  слушаний:  обсуждение  «Предварительных  матери-
алов по оценке воздействия на окружающую среду эксплуатации энергоблока № 3
Кольской АЭС на мощности реакторной установки 107% от номинальной»;

- примерные сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду:
17 декабря 2015 - 24 ноября 2016;

- замечания и предложения по  «Предварительным материалам по оценке
воздействия на окружающую среду эксплуатации энергоблока № 3 Кольской АЭС
на мощности реакторной установки 107% от номинальной» принимаются в сво-
бодной письменной форме.

4. Установить, что  ознакомление общественности с Техническим заданием
на проведение оценки воздействия на окружающую среду  эксплуатации энерго-
блока № 3 Кольской АЭС на мощности реакторной установки 107% от номиналь-
ной,  «Предварительными материалами по оценке воздействия на окружающую
среду  эксплуатации  энергоблока  № 3  Кольской  АЭС на  мощности реакторной
установки 107% от номинальной» будет производиться с 22 сентября по 22 ноября
2016 года в здании  Информационного центра Кольской АЭС, расположенного по
адресу: 184230, Мурманская область, г. Полярные Зори, ул. Пушкина, д. 22 (время
работы ИЦ - с 9.00 до 17.00 по будним дням); тел. (81532) 43488, факс (81532)
43490;  в  сети  Интернет  на  сайте  АО  «Концерн  Росэнергоатом»  -
http://www.kolanpp.rosenergoatom.ru;  а  также  на  сайте  органов  местного  само-
управления города Полярные Зори - http://www.pz-city.ru.

5. Для  организации общественных слушаний создать оргкомитет в следу-
ющем составе:

Чурилова  С.В.  –  заместитель  директора  Департамента  –  руководитель
Управления коммуникаций с  органами государственной власти и общественно-
стью АО «Концерн Росэнергоатом» (по согласованию);

Кутузов И.О. – заместитель директора по управлению персоналом Кольской
АЭС (по согласованию);

Маракулин И.В. – заместитель главного инженера по безопасности и на-
дежности Кольской АЭС;

Нигоренко В.Ю. – начальник Управления информации и общественных свя-
зей Кольской АЭС (по согласованию);

Чирков А.Ю. – заместитель начальника отдела радиационной безопасности
Кольской АЭС (по согласованию);

Руденко К.В. - заместитель начальника отдела ядерной безопасности и на-
дежности Кольской АЭС (по согласованию);

Юдакина У.А. - инженер управления информации и общественных связей
Кольской АЭС (по согласованию);

Семичев В.Н. – заместитель главы муниципального образования город По-
лярные Зори с подведомственной территорией;

Попова Е.Н. - управляющий делами администрации города Полярные Зори;
Соколова С.Н. - начальник правового отдела;

http://www.pz-city.ru/
http://www.kolanpp.rosenergoatom.ru/

Кучерявенко А.В.- инспектор 2 категории ОМСиК администрации города
Полярные Зори;

Молчанова  С.Г. –  депутат  Совета  депутатов  города  Полярные  Зори  (по
согласованию);

Чеботарь В.В. – депутат Совета депутатов города Полярные Зори (по согла-
сованию);

Шумилина  Г.В.  –  депутат  Совета  депутатов  города  Полярные  Зори  (по
согласованию);

Владимирский Л.С. – член Совета ветеранов войны, труда и правоохрани-
тельных органов города Полярные Зори (по согласованию);

Махонько А.С. – член Совета ветеранов войны, труда и правоохранитель-
ных органов города Полярные Зори (по согласованию);

Ковалев Н.И. – член ПОО «Чернобыль – Атом» (по согласованию);
Савельев С.Б. – член ПОО «Чернобыль – Атом» (по согласованию);
Бердина В.В. – член ПОО «Чернобыль – Атом» (по согласованию);
Токарев В.Е. – член Общественного совета при администрации города По-

лярные Зори (по согласованию);
Вельдяскина Н.С. – член Общественного совета при администрации города

Полярные Зори (по согласованию).
6. Первое заседание  оргкомитета  по  проведению общественных  слуша-

ний  провести  27 сентября 2016 в 16 часов 00 минут в  Информационном центре
Кольской АЭС (г. Полярные Зори, ул. Пушкина, д.22).

7. ОМСиК (Кайсина О.К.) обеспечить размещение документов, указанных в
п. 4 настоящего постановления, на  официальном сайте города Полярные Зори в
сети "Интернет", по адресу http://www.pz-city.ru, в разделе "Актуально".
    8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубли-
кования.
    9. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на Попову
Е.Н., управляющего делами.

Глава муниципального образования М.О. Пухов
          город Полярные Зори